
名残の雪と、ツバメ来たる穏やかな良い季節を迎える今日この頃、本日はご入学お

めでとうございます。 

今日からみなさんは津南中学校の生徒です。中学３年間はあと 1,070 日余りです。 

勉強に、部活動にと忙しくなる中学校生活です。将来の自分を語れるよう、自分を

鍛え、磨くことを怠らないでください。1,070 日後はあっという間にやってきます。 

さて、皆さんは自分についてどう感じていますか？「自分は○○が苦手だ」など

と、もう決定した自分がそこにいるように感じていませんか？きっとまだ気づいてい

ない自分に会える中学校生活になることでしょう。「できない」と思ったことにチャレ

ンジし続けて、皆で頂きに登ってください。 

保護者の皆さま、生徒の多感な青春期、いろいろとご心配もおありかと存じます。

肉体的にも、精神的にも大きな成長が観られる 1,070 日かと思います。大いに励まし

て頂きますようお願いいたします。 

生徒の健やかな成長を全力で応援いたしますことをお誓い申し上げまして、お祝い

の言葉とさせていただきます。 

 

令和７年４月８日 

津南町長 桑原悠 

 


